ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы -

материалов, обосновывающих объемы изъятия (лимитов и квот добычи) копытных
животных (лося, косули европейской, оленя благородного, оленя пятнистого),

бурого медведя, рыси, выдры и барсука в сезоне охоты 2017-2018 гг. на территории
Кувшиновского района.

08.06.2017 г. г. Кувшиново

Место проведения: Администрация Кувшиновского района (г. Кувшиново, ул.
Советская, д. 33).

Дата проведения: 08.06.2017 года

Время проведения: 10.00

Присутствовали граждане, члены охотхозяйств района, представители
администрации ( список прилагается)

Объявление о проведении общественных обсуждений размещено на официальном
сайте Администрации Кувшиновского района (адрес:
http://www.kuvshinovoadm.ru/obshcestvo.html).

Председательствовал: и.о. первого заместителя главы администрации
Кувшиновского района Васильев А.А.

Повестка дня:

1. Обоснование лимитов добычи лося, благородного оленя, косули, рыси,
пятнистого оленя, медведя, выдры, барсука в сезоне охоты 2017-2018 гг. на
территории Тверской области.
2. Обсуждение проекта квот добычи копытных животных (лося, косули
европейской, оленя благородного, оленя пятнистого), бурого медведя, рыси, выдры
и барсука в сезоне охоты 2017-2018 гг. охотхозяйствами Кувшиновского района.

По первому вопросу:
Докладчик: Васильев А.А. -  и.о. первого заместителя Главы администрации
Кувшиновского района.

Ознакомил присутствующих на общественном обсуждении с материалами по
обоснованию лимитов добычи лося, благородного оленя, косули, рыси, пятнистого
оленя, медведя, выдры, барсука в сезоне охоты 2017-2018 гг. на территории
Тверской области, предоставленными Министерством природных ресурсов и
экологии Тверской области.

http://www.kuvshinovoadm.ru/obshcestvo.html

Заслушав и обсудив информацию по материалам по обоснованию лимитов
добычи лося, благородного оленя, косули, рыси, пятнистого оленя, медведя,
выдры, барсука в сезоне охоты 2017-2018 гг. на территории Тверской области,
предоставленных Министерством природных ресурсов и экологии Тверской
области замечания и предложения у присутствующих отсутствуют.

По второму вопросу:
Докладчик: Васильев А.А. -  и.о. первого заместителя Главы администрации
Кувшиновского района.

Довел до присутствующих на общественном заседании проект квот добычи
копытных животных (лося, косули европейской, оленя благородного, оленя
пятнистого), бурого медведя, рыси, выдры и барсука в сезоне охоты 2017-2018 гг.
охотхозяйствами Кувшиновского района, в том числе:

Кувшинов
ская
районная
организац
ия «РОО и
Р»

Некомм
ерческо
е
партнер
ство
охотник
ов и
рыболо
ВОВ

«Зурбаг
ан»

ОДОУ
Кувшино
вского
района

ООО
«Цна»

Лось 16 6 4 3
в том числе:
всего особей 16 6 4 3
из них: - самцы во время гона 1 1 1 1

- без разделения по
половому признаку

12 4 2 2

- до 1 года 3 1 1 0

Медведь 3 1 2 1

Согласиться с планируемыми объемами (лимитами и квотами) добычи
охотничьих ресурсов в Кувшиновском районе Тверской области в сезоне охоты
2017-2018 гг.

Протокол общественных обсуждений разместить на официальном сайте
Администрации Кувшиновского района.

Председатель С Васильев А.А.

Секретарь : '/ у ----  Бушуева О.Н.